Администрация

Шуруповского  сельского поселения

Фроловского муниципального  района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «01 » декабря  2023г.                                                                                                № 66

О внесении изменений в постановление № 41 от 24 марта 2022 г.  «Об утверждении

реестра муниципальных услуг Шуруповского  сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от

27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных

услуг», на основании распоряжений Правительства Российской Федерации от 17 декабря

2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и от 25 апреля 2011 г. № 729-р

«Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными

учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание

(заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», в

соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 №

77-п «О порядке формирования и ведения государственной информационной системы

«Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области»

   П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление № 41 от 24 марта 2022 г.  «Об утверждении реестра

муниципальных услуг Шуруповского  сельского поселения» следующие изменения:

1.1  Приложение к  постановлению Главы Шуруповского сельского поселения Фроловского

муниципального района от 24.03.2022г. № 41 «Реестр   муниципальных   услуг

Шуруповского   сельского  поселения  Фроловского   муниципального  района

Волгоградской   области» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к  постановлению Главы Шуруповского

сельского поселения

Фроловского муниципального района

от 24.03. 2022г. № 41

Реестр   муниципальных   услуг  Шуруповского   сельского  поселения  Фроловского

муниципального  района   Волгоградской   области

№

п/п

Наименование муниципальной услуги  Наименование органа местного

самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу.

1 Выдача выписки из похозяйственной

книги»

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

2 Выдача разрешений на проведение

земляных работ на территории поселения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

3 Предоставление порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

4 По рассмотрению предложений о

включении (исключении) мест

размещения нестационарных торговых

объектов в Схему  на территории

Шуруповского сельского поселения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

5 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности администрации

Шуруповского сельского поселения в

аренду без проведения торгов

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

6 Принятие решения о проведении

аукциона на право заключения договора

аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

7 Присвоение, изменения и аннулирования

адресов объектам недвижимости на

территории Шуруповского сельского

поселения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

8 Предоставление выписки (информации)

об объектах учета из реестра

муниципального имущества

Шуруповского сельского поселения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

9 Предоставление архивных справок,

архивных копий, архивных выписок,

информационных писем

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

10 Принятие документов, а также выдача

решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое

помещение

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

11  Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или)

перепланировки  помещения в

многоквартирном доме

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

12 Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане

территории в целях раздела земельного

участка, находящегося в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

13 Признание садового дома жилых домом и

жилого дома садовым домом

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

14 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области, в

постоянное (бессрочное) пользование

15 Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

16 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности администрации

Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области в безвозмездное

пользование

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

17 Продажа земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области без

проведения торгов

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

18 Принятие решения о проведении

аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

19 Согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных

отходов на территории Шуруповского

сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской

области

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

20 Включение сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных

отходов в реестр таких мест на

территории Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

21

Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности

Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области  и

предназначенного для сдачи в аренду,

безвозмездное пользование, а также

объектах, подлежащих приватизации

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

22 Заключение договора на размещение

нестационарного торгового объекта в

месте, определенном схемой размещения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

нестационарных торговых объектов на

территории Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области, без

проведения аукциона

23 «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области, в аренду

гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства,

гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством

его деятельности»

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

24 Рассмотрение заявления о согласовании

планируемого размещения инженерных

коммуникаций при проектировании

прокладки, переноса или переустройства

инженерных коммуникаций в границах

полос отвода автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

заявления о выдаче согласия на

прокладку, перенос или переустройство

инженерных коммуникаций, их

эксплуатацию в границах придорожных

полос автомобильных дорог общего

пользования местного значения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

25 Рассмотрение заявления о присоединении

объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, о выдаче

согласия на реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт примыканий объектов

дорожного сервиса к автомобильным

дорогам общего пользования местного

значения

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

26 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района, расположенных на территории

Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района

юридическим лицам в собственность

бесплатно

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

27 Направление уведомления о планируемом

сносе объекта капитального

строительства и уведомления о

Администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

3aBepEeHEr,I cHoca o6rexta KaIrrITaJIbIroro

CTDOETCJIbCTBA

28 flpelocran;lenlle rpCIKAaHaM AJrfl

co6crBenHbrx HyxA 3eMeJIbHbD( fracrKoB,
rraxoAfl Iql{xcg B MyHlrqrnnzulrnofi

co6crnennocru lllypynoBcKofo ceJlbcKoro

rroceJleHl,Ifi @poloacrofo MyHlIqlInaJIbHoro

paftona Bonrorpa.ucxoft o6lacrvr, Nrs

Da:,MerIIeHI4s rapaxefi

A4rvtrnucrpaqur IllypyrloBcKofo ceJlbcKofo

rroceJleHlrrl (Dpouoacroro MyHllqlllraJlbHoro

pafiona Bomorpa.ucrofi o6lactu

29 flpuuxtue Ha yr{er {pDK.qaH B KarlecrBe

HyxAaroqllxcs B xrrJlblx IIOMeIqeHHflX,

npeAocraBJlseMbrx lro AoroBopaM

coqrraJrbHoro naftua

Agnrunracrpaqur IllypyrloBcKoro ceJlbcKoro

rrocenerrl,It Opolorcroro MyHllqllrlailbnoro

paftona Bonrorpa,ucxofi o6lacru

30 flpeAocrarneHlle r.rn(popuauuu o6

oqepeAHocrH fipeAocraBJreHl{fi X}IJIbIX

rroMgrqenl,Ift na yclonusx coullaJlbuoro

nafiua

A4rrarEnucrparg{r [IypyroBcKoro cenbcKoro

fioceneu]rs (Dpolorcroro Myn]rq]I[tlJlbuoro

pafiona Bomorpalcroft o6lactu

31 flpusuaune rIoMeIrIeHLIt xI'IJIrIM

noMeIqeHI,IeM, XTIJIOTO IIOMeIIIeHI'Ifl

HelpuroAH6rM Anfl IrpoxLIBaHLIfi ,

MuoroKBaprllpHoro AoMa anapufnsru ra

NO.IIJIEXAIqI,IM CHOCY I,{JII{ PEKOHCTPYKqIIU

Aguuuuctparprx lllypyrloBcKofo cgJlbcKoro

rroceJleHlr.f, (Dpononcroro MyHI{IIuIraJIbHofo

paftona Bomorpa.ucxoft o6nactn

32 llpusnanrae lpax{Aan HprAarotquMlac.f, B

)ItI,IJIbIx IOMEIII9HI'Tf,X ANfl qEJI}I IIOJIYqEIIIAS

cepru$rarara Ha ynfrruenne xI'IJIHIqHbrx

vcroeuft

A4rraunucrpauus IIIypFIoBcKoro ceJlbcKoro

rtocefleHrls Opoloncxoro MyHI'IquIraJIbHoro

paftona Bonrorpa4cxoft o6uacru

aa
JJ ,Ila.ra nucrMenHbrx pastrcnennf

HaJrororlJlaTenblufi KaM IIo BorlpocaM

rrpr.rMeHeHl,Ifi HOpMaTI,IBHbrx npaBoBbrx

axroB lllypynoecKoro ceJlbcKoro

rroceJIeHI,I{ @poloacroro MyH}IrI}InaiIbHoro

pafiona BomorpaAcrofi o6lacru o
MecrHbrx HaJlorax u c6oPax

A4umucrpaqux IllypyroBcKofo ceJlbcKoro

rroceJrenrlt Opononcroro MyHuqI'IltaIJIbHofo

pafiona Bomorpa,ucroft o6nacru

3. Hacrosrqee ilocraHoBJreEne Bcryrraer B cr{ny c MoMeHTa o6napoAona[vIff vr IroAne}KI{T

pa3Merrleullro na o$urluaJlbHoM caftre [oceJIeHLIt.

4. Konrponb 3a ucrIorIHeHLIeM nactogfffr4flffigeHl'Ifi, ocraBJlsro 3a co6oft '

fnana lllypynoncKoro ceJlbcKoro A.A.JleavIqesa

I

$r
rl

ffie"T::::&
;5g*-,# Fc
,;?1 -'7roo

*s S

-